2014 年 11 月 Doc ID 17695 Rev 1 1/21
AN3241
应用笔记
QVGA TFT-LCD 直接驱动
使用 STM32F10xx FSMC 外设
前言
本应用笔记讲解的低成本解决方案可使用任何未配备片上 LCD 控制器的 STM32F10xxx 微控
制器，直接驱动 QVGA TFT-LCD。强大的 STM32F10xxx 器件具有嵌入式的 FSMC（灵活的

下表提供了当与 STM32F103ZET6 接口时， CT05350DW0000T TFT 的信号说明。
请参考用户手册 UM0921，以获取 STEVAL-CCM002V1 子板的完整说明。
子板的订购代码为：STEVAL-CCM002V1。
表 3. STM32F103ZET6 信号与 CT05350DW0000T LCD 接口
LCD 信号 STM32F103ZET6 信号 说明
LCD 复位 GPIO- PC1 用于复位 TFT-LCD
LCD X1,X2,Y1,Y2 连接至 STMPE811 触摸屏控制器
设备
LCD 触摸屏信号
LCD B0-LCD B2 不连接 LCD 蓝色数据线 [0-2]
LCD B3-LCD B7 FSMC[D0..D4] LCD 蓝色数据线 [3-7]
LCD G0-LCD G1 不连接 LCD 绿色数据线 [0-1]
LCD G2-LCD G7 FSMC[D5..D10] LCD 绿色数据线 [2-7]
LCD R0-LCD R2 不连接 LCD 红色数据线 [0-2]
LCD R3-LCD R7 FSMC[D11..D15] LCD 红色数据线 [3-7]
LCD HSYNC GPIO- PC6 LCD 水平同步信号
LCD VSYNC GPIO- PA8 LCD 垂直同步信号
LCD DCLK FSMC NWE 反转 LCD 像素时钟信号
LCD SPI CS SPI1_CS - PA4 LCD SPI 片选信号
LCD SPI CLK SPI1_CLK - PA5 LCD SPI 时钟信号
LCD SPI DATA SPI1_ MOSI -PA7 LCD SPI 数据信号
LCD ENABLE FSMC NE4 LCD 片选信号
硬件参考设计 AN3241
14/21 Doc ID 17695 Rev 1
图 9. STM3210E- EVAL 板到 TFT-LCD 的连接器
GND